Протокол № 1
от «01» сентября 2017г.

Заседание управляющего совета школы

На заседании присутствовали:
1. Гаммершмидт Михаил Адольфович – глава администрации Унерского сельского совета.
2. Кочеткова Елена Владимировна – директор.
3. Гаммершмидт Елена Леонидовна – учитель.
4. Лаптева Эльвира Яковлевна – учитель.
5. Гайдайчук Наталья Александровна – воспитатель.
6. Агафонова Лариса Петровна – родитель.
7. Сяткина Снежана Валентиновна – родитель.
8. Агеенко Ольга Викторовна – родитель.
9. Макашов Станислав Сергеевич – родитель.
Отсутствовали:
Гаммершмидт София Михайловна – выпускница 11 класса.
Межекова Екатерина Николаевна  – выпускница 11 класса.

Повестка дня:

1. Публичный доклад о деятельности школы за 2016-2017 учебный год.
2. Утверждение календарного учебного графика на 2017-2018 учебный год.
3. Предстоящие ремонты.
4. О замене автобуса 2007 года выпуска.
5. Выборы состава комиссии по выборам нового состава Управляющего совета школы.

Ход заседания:

1. Кочеткова Е.В. зачитала основные моменты из Публичного доклада. Рассказала об учебном плане, который был реализован в 2016-2017 учебном году, проинформировала членов Управляющего совета об успехах и достижениях коллектива школы за прошлый учебный год, которых достигли педагоги и ученики. Публичный доклад выставлен на сайте школы,  где все желающие могут подробно познакомиться с полной информацией о деятельности школы. Один экземпляр подготовлен для сельской библиотеки.
2. Рассмотрели календарный учебный график работы школы на 2017-2018 учебный год.
3. Кочеткова Е.В. доложила Совету о сроках окончании ремонтных работ в кабинетах третьего этажа школы (замена деревянных окон на пластиковые), о подготовке новых контрактов по замене окон в кабинетах  и коридоре 1 этажа, фойе начальных классов 2 этажа школы.
4. Кочеткова Е.В. доложила Совету о проблемах со сменой автобусов. Ожидается замена автобуса 2007 года выпуска в этом году.
5. Обсудили состав комиссии.

Решения Управляющего совета

1. Принять Публичный отчётный доклад о деятельности школы за 2016-2017 учебный год.
2. Утвердить календарный учебный график на 2017-2018 учебный год.
Праздник последнего звонка для учащихся 9, 11 классов – 25.05.2018 г.
Учебные сборы 10 класс – по приказу МКУ «Управление администрации Саянского района».
 Занятия 16 сентября в 9, 11 – классах по расписанию пятницы.
Занятия 31 октября 2018 г. – по расписанию среды.
Занятия 28 апреля 2018 г. в  1-11 классах – по расписанию понедельника.
Продолжительность 2017-2018 учебного года:
1 классы - 33 недели. 2-11 классы – 34 недели.
Продолжительность каникул в течение учебного года
для учащихся 1-3, 5-11 классов
25 календарных дней в течение учебного года + 6 дней отдыха – праздничные и выходные дни дополнительно (23 февраля, 8, 9 марта, 1, 2, 9 мая);
3. Членам Управляющего совета осуществлять контроль за качеством ремонтных работ по замене окон в кабинетах и коридоре 1 этажа школы, фойе начальных классов 2 этажа школы.
4.  Утвердить комиссию по выборам нового состава Управляющего совета школы:
- Гаммершмидт Михаил Адольфович – глава администрации Унерского сельского совета.
- Кочеткова Елена Владимировна – директор.
- Лаптева Эльвира Яковлевна – учитель.
- Макашов Станислав Сергеевич – родитель.
5. Комиссии провести выборы в новый Управляющий совет в сентябре месяце в соответствии с положением «Об Управляющем совете школы»

Голосование: «За» - единогласно.

Председатель Управляющего совета			Гаммершмидт М.А.

Секретарь					                          Лаптева Э.Я.